

Police, dnia 7 lutego 2022 r.

DP.711.33.1.2021.JW

W nawiązaniu do pisma z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zaopiniowania oraz wyrażenia zgody na wykonanie i umieszczenie urządzeń poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego w m. Stolec informuję, że podtrzymujemy stanowisko zawarte w piśmie z dnia 9 października 2019 r., wyrażające zgodę na lokalizację wyłącznie jednego urządzenia do wyświetlania prędkości na wysokości przejścia dla pieszych przy Gminnym Centrum Kultury i Bibliotek, filia w Stolcu. Sygnalizator należy umieścić na terenie zielonym. Dokładną lokalizację sygnalizatora prędkości należy uzgodnić z zarządcą drogi. Lokalizacja ta nie może powodować ograniczenia widoczności i nie może naruszać warunków rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. z 2016 r. poz. 124 z późn. zm.).

Wyrażamy zgodę na wykonanie projektów oświetlenia przejść dla pieszych w proponowanych lokalizacjach, tj. pomiędzy posesjami nr 5a/6 oraz Gminnym Centrum Kultury i Bibliotek w Stolcu. Uzasadnione by było również umieszczenie oświetlenia przejścia na wysokości posesji nr 1 i 2, ponieważ na wlocie do miejscowości oznakowanym znakiem D-42 „obszar zabudowany” oraz znakami B-33 – 40 km/godz. i B-25 „zakaz wyprzedzania” i przy spadku podłużnym, takie oświetlenie spełniłoby swoją rolę i poprawiłoby znacznie widoczność i bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Brak dostatecznych informacji dotyczących propozycji wprowadzenia oznakowania pionowego lub poziomego chodnika biegnącego od posesji nr 1 do posesji nr 5 w Stolcu nie pozwala na zajęcie stanowiska przez zarządcę drogi. Informuję, że oznakowanie drogi dla pieszych musi spełniać warunki punktu 4.2.17 załącznika nr 1 do rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. Znak C-16 „droga dla pieszych” stosuje się w celu wyeliminowania z drogi ruchu pojazdów i dopuszczenia wyłącznie ruchu pieszych i umieszcza się go przede wszystkim na drogach położonych np. w centrach handlowych miast, na których występuje znaczne natężenie ruchu pieszego (gdzie wyeliminowanie ruchu pojazdów wpłynie znacząco na poprawę bezpieczeństwa pieszych i ułatwi im korzystanie z drogi). Znak C-16 umieszcza się również w osiedlach mieszkaniowych, na drogach publicznych, których przeznaczenie (tylko dla pieszych) może budzić wątpliwości. Znaku tego nie umieszcza się na chodnikach oraz innych drogach, których przeznaczenie dla pieszych jest oczywiste. Zdaniem zarządcy drogi chodnik w miejscowości Stolec nie budzi wątpliwości, że służy pieszym, a natężenie tego ruchu jest znikome i nie ma potrzeby jego oznakowywania.

z up. ZARZĄDU POWIATU

Magdalena Sachanowska
mgr Magdalena Sachanowska
Naczelnik Wydziału
Dróg Publicznych